



ST. XAVIER'S SR. SEC. SCHOOL, SIRSA

TERM –II SYLLABUS OF CLASS III (2025)

ENGLISH	Reader L-6. The never ending story L-7. A home for dinosaur L-8. Mr. Sun takes a holiday L-9. Tara and Appu L-10. Sweet mangoes Hots/value based Q/A Grammar L-7. Simple present L-8. Present continuous L-9. Simple past L-10. Future time L-11. Adjectives L-12. Adverbs L-13. Articles L-14. Prepositions L-15. Conjunctions L-18. Question words and interjections Poem L- The Elephant L- The star Literature L-7. How Akbar Met Birbal L-9. Smile comes back Comprehension Seen and unseen Writing skills Notice -1,2 Application -1,2 Orals Reading L-8,9,10 Make sentences (L.6 to L.10)
MATHS	Ch- 4 (4D + word problems of 4G) Ch- 5, 6, 9, 10, 11 Tables 2 to 20.
SCIENCE	Ch. 7,8,9 11,12 13
S.S.T	Ch. 7,8,9,10,11,15,17,21 + Mapswork One word answers / MCQ's
HINDI	•हिंदी पाठ्य पुस्तक 'मधु नीतिका' - पाठ-8. कुछ कर दिखलाएँगे, पाठ-9. बल्लू हाथी का बालघर, पाठ-10. ऐसे मिली सज़ा, पाठ-13. धरती से सागर तक, पाठ-14. चिड़िया का गीत •व्याकरण 'मधु कोकिला' - पाठ-7 सर्वनाम, पाठ-8 विशेषण, पाठ-9 क्रिया, पाठ-14 विराम चिह्न, विपरीतार्थक शब्द (1-12), अनेक शब्दों के लिए एक शब्द(1-10), मुहावरे (1-10), दिनों के नाम, महीनों के नाम •लेखन कौशल <u>अनुच्छेद</u> - 1. लाल किला 2. पेड़-पौधों के लाभ

	पत्र-1. बीमार होने पर दो दिन के अवकाश के लिए प्रधानाचार्य को प्रार्थना-पत्र । 2. अपने जन्मदिन की पार्टी में मित्र को बुलाने के लिए निमंत्रण पत्र । •पठन कौशल – पठित गद्यांश Orals :- पाठ - 11 (Reading) क्या सिखा आपने, महीनों के नाम, विपरीतार्थक शब्द
G.K.	Lesson 9 to 15 General awareness – 1 to 30 Extra Questions (current affairs)
MORAL SCIENCE	Ch.6,7,8,9 Ch.10 • Benefits of trees • Table manners, washroom manners • Morals of Ch.6 to 11 • Value based
PHY.EDU	Mass PT Exercise / Running
DRAWING	Art Book- Beautiful scenery (pg. 27) ,warli people (pg.35),sea(pg.39),Fresh veggies (pg.41)
COMPUTER	Ch - 4,5,6,7
MUSIC	1 st and 2 nd sargam , we shall overcome hymn
DANCE	Revision of all the steps and songs which we have done in regular classes.